Ajuntament
d’Argentona

MIRIAM TENAS | CAMPS, COM A SECRETARIA DE L'AJUNTAMENT D’ARGENTONA

CERTIFICO: Que lajunta de Govern Local, en sessio celebrada el passat dia 17 de
febrer de 2025, d'acord amb la delegacié de I'Alcaldia, resolucié 1993/2023 de 6 d'octubre
de 2023, va prendre per unanimitat, entre d'altres, l'acord seglent:

“'1.5. PROPOSTA D’ACORD D’ADJUDICACIO A L'ACORD MARC DE SUBMINISTRAMENT DE
MATERIAL LOGISTIC | SERVEIS ASSOCIATS PER A L'ORGANITZACIO D'ACTES AMB
DESTINACIO ALS ENS LOCALS DE CATALUNYA (Exp. 2022.03). LOT 52: AMBULANCIES
ANTECEDENTS

1.- UAjuntament d'Argentona, en data 9 de maig de 2016 va aprovar I'adhesio al sistema
d'adquisicié centralitzada destinada als ens locals que 'ACM porta a termes, conjuntament
amb el Consorci Catala pel desenvolupament Local.

2.- El CCDL, per encarrec de 'ACM, promou periodicament, la licitacié6 de contractes amb
destinacié a les entitats locals de Catalunya mitjancant la utilitzacié de les técniques de
racionalitzacié de la contractacié administrativa previstes a la vigent legislacié en matéria de
contractes del sector public, principalment el denominat Acord marc, que possibilita la
contractacié de forma agregada per bona part de les demandes de subministraments i
serveis que es pretenen atendre, d'acord amb les necessitats a satisfer de les entitats locals
adherides a I'Associacio detectades a partir de les actuacions de prospeccié de mercat i
estudis que porta a terme I'Area d’Estudis i contractaci6 de I'entitat.

3.- D'acord amb les anteriors consideracions, i previa tramitaci6 del corresponent
procediment administratiu de licitaci®6 de conformitat amb els Plecs de Clausules
Administratives Particulars i Prescripcions Técniques aprovats per Resolucié de Presidencia
num. 2023/41, de data 2 de juny de 2023 i publicats al Perfil de contractant de l'entitat, la
Comissio Executiva, en la seva sessié ordinaria, de data 5 de mar¢ de 2024, va acordar
adjudicar I'Acord marc de subministrament de material logistic i serveis associats per a
I'organitzacio d'actes, amb destinacio a les entitats locals de Catalunya.

Entre els diferents lots adjudicats hi consta:

Lot 52: Serveis sanitaris d'ambulancia - Demarcacioé Barcelona

1- IVEMON AMBULANCIES EGARA SL
2- BLUE MOBILITY AND HEALTHCARE SERVICES SL
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4.- En data 10 d'abril de 2024 es va procedir a la formalitzacié dels pertinents contractes
administratius de I'Acord marc.

FONAMENTS DE DRET

Articles 227 i ss. de la LCSP, en relaci6 a la DA 3a de la LSCP ila DA 5a de la LBRL, respecte
a la creacio i régim de centrals de contractacié i 'adhesi6 a aquestes.

Articles 219 a 222 de la LCSP en relacio al regim dels Acords marc.

Article 153 i 220 de la LCSP pel que fa a la formalitzacié dels contractes administratius
mitjancant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents
contractuals.

Plecs de clausules administratives particulars i de prescripcions técniques que regeixen
I'Acord marc de subministrament de material logistic i serveis associats per a l'organitzacié
d'actes amb destinacié a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2022.03), aprovats per la
Resolucié de Presidéncia nim. 2023/41 del CCDL, de data 2 de juny de 2023, i publicats al
perfil de contractant de I'entitat.

1- Consten a l'expedient informes juridic de data 31 de gener de 2025 i informe técnic
de data 24 de gener de 2025. Consta també pressupost presentat per I'empresa
IVEMON AMBULANCIES EGARA SL

D’acord amb el PCAP, els contractes basats que d'import no superin els 15.000 euros (IVA,
exclos) es podran adjudicar directament a qualsevol de les empreses adjudicataries de
I’Acord marc.

El present contracte basat té un import de 13.745,00 euros, Iva inclos.

Per tot aix0, d'acord amb els antecedents abans esmentats i els fonaments de dret
assenyalats anteriorment, es proposa a la Junta de Govern Local 'adopcié dels seglients:

ACORDS

Primer.- Aprovar l'adhesié de 'Ajuntament d’Argentona a I'Acord marc de subministrament
de material logistic i serveis associats per a l'organitzacié d'actes amb destinacié a les
entitats locals de Catalunya (Exp. 2022.03).

Segon.- Aprovar la contractacié a 'empresa adjudicataria IVEMON AMBULANCIES EGARA SL
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Actes Culturals, Carnestoltes

FESTES ACTIVITAT DATA UNITATS TIPUS HORARI HORES | Preu hora Total Partida

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport

Carnestoltes |Correfoc divendres carnestoltes | 28/02/2025 1 \ital basic | atencié sanitaria 22a23h 1,0 100,00 € 100,00 € 0313-338-22799
inicial NOCTURN
AMBO1 - Ambulancia de classe
" - B, destinada a proporcionar suport
Diumenge familiar 02/03/2025 1 \ital basic i atencié sanitaria 11a13h 2,0 100,00 € 200,00 € 0313-338-22799
inicial FESTIU
TOTAL| 300,00 €|
Museu, Fira Argilla
MUSEU .
T ACTIVITAT DATA  [UNITATS TIPUS HORARI HORES | Preuhora Total Partida
AMBO1 - Ambulancia de classe
- B, destinada a proporcionar suport B
Fira Argilla |Firal Argilla 4 juliol 1 prop! POl 40.14ni17-22h| 9,0 80,00€ | 720,00€ | 0603-3346-22799

\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial DIURN FEINER

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atencié sanitaria
inicial FESTIU

Firal Argilla 5 juliol 1 10-14hi1722h| 9,0 100,00€ | 900,00€ | 0603-3346-22799

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial NOCTURN

Firal Argilla 5 juliol 1 22a24h 4,0 100,00 € 400,00 € 0603-3346-22799

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial FESTIU

Firal Argilla 6 juliol 1 10-14hi17-22 h 9,0 100,00 € 900,00 € 0603-3346-22799

TOTAL 31,0 2.920,00€
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Festes, Festa Major d’estiu

FESTES

ACTIVITAT DATA UNITATS

TIPUS

HORARI

HORES

Preu hora

Total

Partida

Festa Major
d'Estiu

Coetada,Correfoc 02/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atencié sanitaria
inicial FESTIU

18.30a22 h

35

100,00 €

350,00€

0311-338-22799

Concert 02/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada

a proporcionar suport \ital basic
i atencié sanitaria inicial
NOCTURN

22a03.30h

55

100,00 €

550,00 €

0311-338-22799

Firai Cercavila 03/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atencié sanitaria
inicial FESTIU

18.30a22 h

35

100,00 €

350,00€

0311-338-22799

Nit Boja 03/08/2025

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada

a proporcionar suport \ital basic
i atencié sanitaria inicial
NOCTURN

2220530 h

7,5

100,00 €

750,00 €

0311-338-22799

Gran Xarbotada 04/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial DIURN FEINER

10.30a13.30 h

3,0

80,00 €

240,00 €

0311-338-22799

Fires, concerts 04/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atencio sanitaria
inicial DIURN FEINER

19a22h

80,00€

240,00 €

0311-338-22799

Focs artificials i ball de festa
major

04/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada

a proporcionar suport \vital basic
i atencid sanitaria inicial
NOCTURN

22a03.30h

55

100,00 €

550,00€

0311-338-22799

Espectacles, correfoc 05/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial DIURN FEINER

19.30a22h

25

80,00 €

200,00 €

0311-338-22799

Concerts al centre 05/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada

a proporcionar suport vital basic
i atencié sanitaria inicial
NOCTURN

22a02h

4,0

100,00 €

400,00€

0311-338-22799

Concerts finals 06/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial DIURN FEINER

19a22h

3,0

80,00 €

240,00€

0311-338-22799

Concerts finals 06/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada

a proporcionar suport vital basic
i atencié sanitaria inicial
NOCTURN

22a01.30h

15}

100,00 €

350,00€

0311-338-22799

TOTAL

44,5

4.220,00€

Joventut

, Festa Major d'estiu Garrinada

JOVENTUT

ACTIVITAT DATA UNITATS

TIPUS

HORARI

HORES

Preu hora

Total

Partida

Festa Major

Garrinada, Basquet (Poliesportiu)| 04/08/2025 1

Classe C amb metge

17.30220.30 h

3,0

165,00 €

495,00€

Garrinda anniversari 02/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atencié sanitaria
inicial NOCTURN

22a06 h

8,0

100,00 €

800,00€

0350-2313-22799

Garrinada Concerts 04/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial NOCTURN

22a06h

8,0

100,00 €

800,00€

0350-2313-22799

Tarda Infantil Escola Argentona | 05/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\ital basic i atenci6 sanitaria
inicial DIURN FEINER

18a20h

2,0

80,00 €

160,00 €

0350-2313-22799

Garrinada Concerts 05/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\vital basic i atencié sanitaria
inicial NOCTURN

22a06h

8,0

100,00 €

800,00€

0350-2313-22799

GarrinadaCaipiriyada 06/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\vital basic i atencié sanitaria
inicial DIURN FEINER

17.30a22 h

45

80,00€

360,00€

0350-2313-22799

Garrinada i Concerts 06/08/2025 1

AMBO1 - Ambulancia de classe
B, destinada a proporcionar suport|
\vital basic i atencié sanitaria
inicial NOCTURN

22a06 h

8,0

100,00 €

800,00€

0350-2313-22799

TOTAL

41,5

4.215,00 €
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Esports, Festa Major d'estiu, cursa i pedalada

ESPORTS _|ACTIVITAT DATA UNITATS TIPUS HORARI HORES | Preu hora Total Partida
:e:'a BT |ty ety 05/08/2025 | 1 Classe C amb metge 9a12h 30 16500€ | 49500e | 0331-341-22799
'Estiu ! !
Pedalada Populari 06/08/2025 1 Classe C amb metge 9a12h 3,0 165,00€ | 49500€ 0331-341-22799
Repicatronada
TOTAL 6,0 990,00 €
Actes Culturals, Festival Sense Portes
FESTES __ |ACTIVITAT DATA UNITATS TIPUS HORARI HORES | Preu hora Total Partida
AMBO1 - Ambulancia de classe
Festival " B, destinada a proporcionar suport|
e s Dia 4 octubre 04/10/2025 1 \ital basic i atencié sanitaria 17a23h 6 100,00 € 600,00 € 0313-3345-22799
inicial FESTIU
AMBO1 - Ambulancia de classe
. B, destinada a proporcionar suport|
Dia 5 octubre 05/10/2025 1 \ital basic i atencié sanitaria 17a22h 5 100,00 € 500,00 € 0313-3345-22799
inicial FESTIU
TOTAL| _ 1.100,00 €]

Tercer.- Aprovar l'autoritzacié i disposicié de la despesa per import de 300,00 € que
s'imputara, dins del pressupost municipal de l'any 2025, a carrec de l'aplicacio
pressupostaria 0313-338-22799 ALTRES TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES |
PROFESSIONALS, ACTES CULTURALS, CARNESTOLTES.

Quart.- Aprovar l'autoritzacio i disposicié de la despesa per import de 2.920,00 € que
s'imputara, dins del pressupost municipal de l'any 2025, a carrec de l'aplicacio
pressupostaria 0603-3346-22799 ALTRES TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES |
PROFESSIONALS, MUSEU, FIRA ARGILLA.

Cinqué.- Aprovar l'autoritzacié i disposicié de la despesa per import de 4.220,00 € que
s'imputara, dins del pressupost municipal de l'any 2025, a carrec de l'aplicacio
pressupostaria 0311-338-22799 ALTRES TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES |
PROFESSIONALS, FESTES , FESTA MAJOR D’ESTIU

Sisé.- Aprovar l'autoritzacio i disposicio de la despesa per import de 4.215,00 € que
s'imputara, dins del pressupost municipal de l'any 2025, a carrec de l'aplicacio
pressupostaria 0350-2313-22799 ALTRES TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES |
PROFESSIONALS, JOVENTUT (Garrinada)

Seté.- Aprovar l'autoritzacié i disposicio de la despesa per import de 990,00 € que
s'imputara, dins del pressupost municipal de l'any 2025, a carrec de l'aplicacio
pressupostaria 0331-341-22799 ALTRES TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES |
PROFESSIONALS, ESPORTS (Festa Major d’estiu)

Vuité.- Aprovar l'autoritzacié i disposicio de la despesa per import de 1.100,00 € que
s'imputara, dins del pressupost municipal de l'any 2025, a carrec de l'aplicacio
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pressupostaria 0313-3345-22799 ALTRES TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES |
PROFESSIONALS, ACTES CULTURALS, FESTIVAL SENSE PORTES

Noveé.- Notificar 'adopcié d'aquest acord a 'empresa adjudicataria IVEMON AMBULANCIES
EGARA SL, al CCDL i a 'ACM (per EACAT), aixi com a la resta d'interessats que s'escaigui, i
donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.

Desé.- Comunicar el present acord als Serveis d'Intervencié i Tresoreria.

Onzeé.- Requerir a 'empresa IVEMON AMBULANCIES EGARA SL per tal que en un termini
no superior a 10 dies naturals presenti la documentacié que s'indica. Aquest requeriment
actua com a condicié resolutoria, atenent a que la documentacié ja els ha estat requerida
pel servei i encara no es disposa de la mateixa.

- declaraci6 responsable relativa al manteniment de les condicions daptitud,
capacitat de contractar, i manteniment dels requisits de solvéncia, fent referéncia
tant a la seva capacitat com a la de les empreses subcontractistes, en els termes
dels articles 65 71 de la LCSP.

- declaracié responsable, en la qual indiqui les persones que prestaran el servei,
acompanyada de la documentacié que acrediti I'habilitacio professional del
personal requerida al Ple de Prescripcions tecniques

- certificats de delictes de naturalesa sexual amb una data d’emissié de menys de sis
mesos abans de la prestacié del servei de tot el personal implicat en la prestacio del
servei.”

L'acord que precedeix consta en l'esborrany de l'acta de la sessi6 expressada, certificant-se
amb les salvetats de l'article 206 del R.O.F. i RJ. de les Entitats Locals i a reserva del que resulti

de l'aprovacié de I'acta corresponent.

|, perqué consti, expedeixo aquest certificat per ordre i amb el vistiplau de I'alcaldessa Sra.
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